
DDA  n. 147 

 
 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 
 

 
 

                                       REGIONE  SICILIANA 
                      ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 
     

 
VISTO  lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art.12 della L.R. n.47 dell’8/07/1977; 
VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019 n.2 che approva il bilancio della Regione 

Siciliana per     l’anno finanziario 2019 e il bilancio pluriennale per il triennio 2019-
2021; 

VISTA la Delibera di Giunta n.75 del 26/02/2019, con cui si approva il Documento Tecnico 
di accompagnamento al Bilancio di previsione 2019 - 2021 ed il Bilancio Finanziario 
gestionale per l’esercizio 2019 e per il triennio 2019 - 2021; 

VISTO  il D.A.n.1016/DRU del 29/12/1993 registrato alla Ragioneria Centrale il 22/06/1994  
Reg. 1 Fg. 91, è stata impegnata la somma di £. 61.924.421.000 Capitolo 84904 in 
favore del Comune di Tremestieri Etneo (CT), per i lavori di P.P.R.U. – 2° stralcio – 
zone “S.Maria Monti Arsi”, e “Scoverte” , ai sensi della L.R.37/85 art.20; 

RILEVATO che la parte rimasta impagata per €. 32.891,82 è stata eliminata dal conto del 
patrimonio della Regione siciliana alla chiusura dell’esercizio finanziario 2013; 

CONSIDERATO che  sussiste  l’obbligo  di  pagare  a carico  della Regione siciliana della 
somma di €. 27.640,77 e che è documentata l’interruzione dei termini di 
prescrizione delle somme; 

ACCERTATO che il capitolo corrispondente ed i capitoli avente finalità analoghe non 
presentano la disponibilità sufficiente per provvedere alla suddetta liquidazione; 

VISTA  la nota  del  Comune  di Tremestieri Etneo  prot. n.18392 del 10/07/2018 e 
successiva nota prot. n.3531 del 31/01/2019 , con le  quali chiede l’accreditamento 
della  somma di €.  27.640,77 per effettuare  i  pagamenti    relativamente     
all’indennità di espropriazione di terreni dei lavori in questione; 

VISTO il D.D.G. n.120008 del 17/05/2019 dell’Assessorato Bilancio e Tesoro, con cui è           
iscritta in bilancio la somma di €. 27.640,77 nel capitolo 846402 (Codice Siope: 
U.2.03.01.02.003) del bilancio della Regione siciliana nell’esercizio finanziario 2019; 

RITENUTO necessario di dover procedere al pagamento della somma di € 27.640,77 in 
favore del  Comune di Tremestieri Etneo;              

 
                                                                D E C R E T A 
 
ART.1   Per i motivi esposti in premessa è impegnata la somma di €. 27.640,77  a valere 

sui fondi del capitolo 846402 (Codice Siope: U.2.03.01.02.003) del Bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 in favore del Comune di 
Tremestieri Etneo (CT), per effettuare  i  pagamenti    relativamente     all’indennità 
di espropriazioni di terreni dei lavori di P.P.R.U. – 2° stralcio – zone “S.Maria Monti 
Arsi”, e “Scoverte” , ai sensi della L.R.37/85 art.20.  



 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Territorio e 
Ambiente per il visto di competenza. 
 
Palermo lì, 29/05/2019 
                          
                                                                            
              IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                       IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 
                    (Dott. Vincenzo Mulè)                                    (Ing. Marcello Sodaro) 
   Firmato             Firmato 


